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Nr 73.
Ankom till riksdagens kansli den 13 april 1937 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj;ts i statsverkspro
positionen gjorda framställning om anslag till upp
förande av beskickning shus i Warszawa.

(lia avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1937/1938 har Kungl. Majit bland utgifter för kapitalökning, 
bilaga 2, under rubriken Statens allmänna fastighetsfond, punkt 1, föreslagit 
riksdagen att för uppförande av beskickningshus i Warszawa för budgetåret 
1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 110,000 kronor.

Med bifall till Kungl Majits i statsverkspropositionen till 1936 års riksdag 
under utgifter för kapitalökning (bilaga 2) gjorda framställning anvisade 
riksdagen för budgetåret 1936/1937 till inköp av tomt och uppförande av 
beskickningshus i Warszawa ett reservationsanslag av 475,000 kronor. Av 
detta belopp avsåg ett till 145,000 kronor avrundat belopp köpeskillingen 
för tomten och vissa med köpet förenade kostnader samt 330,000 kronor 
kostnaderna för påbörjandet av byggnadsarbetet, vilket i sin helhet beräk
nats draga en kostnad av 430,000 kronor. I statsverkspropositionen förut
sattes, att återstoden av det erforderliga anslagsbeloppet skulle utgå under 
budgetåret 1937/1938. Den 30 april 1936 uppdrog Kungl. Majit åt byggnads
styrelsen att uppföra huset, varefter — sedan entreprenör av byggnadssty
relsen antagits — arbetena härför igångsattes under sistlidne september 
månad. Sedan under de, pågående grundläggningsarbetena frågan väckts av 
sändebudet i Warszawa örn anordnande av särskilda skyddsrum mot bomb- 
och gasanfall, uttalade byggnadsstyrelsen i ett den 11 november 1936 av
givet yttrande, att styrelsen funne det mycket välbetänkt att dylika skydds
rum anordnades, och beräknade styrelsen den ökade kostnad, som arbetena 
härför skulle medföra, till i runt tal 10,000 kronor. Styrelsen framhöll därvid 
särskilt, att det med hänsyn till de pågående arbetena för husets uppförande 
vore av synnerlig vikt, att besked i saken snarast meddelades styrelsen. 
Med anledning härav bemyndigade Kungl. Majit den 20 november 1936 
byggnadsstyrelsen att utföra de för anordnande av ifrågavarande skyddsrum 
erforderliga arbetena. Efter vad byggnadsstyrelsen anmält, kan huset be
räknas stå färdigt i slutet av innevarande år. Då kostnaderna i övrigt för 
byggnadsföretaget kunna förväntas uppgå till beräknat belopp, skulle således
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för budgetåret 1937/1938 erfordras ett belopp av 110,000 kronor, vilken summa 
av Kungl. Majit nu äskats.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Majlis för
slag, får hemställa,

att riksdagen må för uppförande av beskickningshus i Warszawa 
för budgetåret 1937/1938 under Utgifter för kapitalökning, 
Statens allmänna fastigbetsfond, anvisa ett reservationsanslag 
av 110,000 kronor.

I fråga örn sättet för beredande av täckning beträffande detta anslag 
kommer utskottet att framdeles avgiva yttrande.

Stockholm den 13 april 1937.

På statsutskottets vägnar:

PETRUS NILSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredrikslund, 

Nilsson i Malmö, Svensson i Kompersmåla, Oscar Olsson, Hansén, Borell, Berg
ström, Nilsson i Landeryd, Sandén, von Heland och Bäcklund; samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Skövde, Törnkvist, Strindlund, 
Eriksson i Stockholm, Jeppsson, Persson i Falla, Jonsson i Eskilstuna, Svensson, 
Andersson i Prästbol, Lindberg i Umeå, Weijne och Erlander.


